

## اخبار

## برگزاری جلسه بررسی ابعاد تعیین تکلیف مطالبات غیر جاری بانک آینده



با توجه به لزوم پی‌گیری به‌موقع مطالبات غیرجاری بانک، جلسه بررسی ابعاد تعیین تکلیف املاک مزایده‌شده، برگزار گردید.

به گزارش روابط‌عمومی بانک آینده؛ این جلسه در روزهای پایانی سال و با حضور رؤسای ادارات، مدیران گروه و کارشناسان حوزه‌های مرتبط از جمله: معاونت اعتباری، معاونت مالی، مدیریت حقوقی و مدیریت امور بازرسی و شکایات در ساختمان مرکزی بانک آینده برگزار شد.

در این نشست در راستای انجام فرایند وصول مطالبات، ابعاد مختلف تعیین تکلیف املاک مزایده‌شده به استناد وثایق و تضامین دریافت‌شده و همچنین پس از تمام مهلت ماده ۳۹ قانون ثبت (امکان تعیین تکلیف، پس از تمام فرصت قانونی مشتری برای تعیین تکلیف) بعد از تدوین صورت‌جلسه مزایده، مورد بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

مسئولان و کارشناسان حاضر در این جلسه، مزایا و معایب این ماده قانونی را از منظر حقوقی و مالی، مورد بررسی و مذاقه قرار دادند.

شایان ذکر است؛ در این جلسه جناب آقایان: حیدری، سرپرست اداره ثبتی و اجرا در مدیریت حقوقی؛ مجدی، معاون اداره در مدیریت امور بازرسی و شکایات؛ کشاورز، مدیرعامل شرکت احیا منابع افق آینده؛ مقامی، مدیر گروه در اداره حسابداری کل معاونت مالی؛ قربانی، مدیرگروه پی‌گیری وصول مطالبات شعب شهرستان‌ها، به‌همراه کارشناسان حوزه‌های مرتبط، حضور داشتند.

## ترکیب جدید اعضای هیئت مدیره بانک اقتصادنوین مشخص شد



نوبت دوم مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده بانک اقتصادنوین، روز ۲۰ اسفندماه سال جاری با حضور نزدیک به ۸۱درصد سهامداران، نمایندگان قانونی و ناظران مربوطه در محل ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در این جلسه که با رعایت تمامی الزامات قانونی و نظارتی انجام شد، فرآیند انتخاب اعضای هیئت‌مدیره به‌صورت شفاف و مطابق با آیین‌نامه‌های مصوب صورت گرفت.

بر اساس نتایج رأی‌گیری انجام‌شده، آقایان محمدرضا حسین‌زاده، محسن زرنندی مقدم، علی موسوی‌زاده، محمدعلی رستگار و محمدباقر محمدزاده مقدم به‌عنوان اعضای اصلی هیئت‌مدیره بانک اقتصادنوین انتخاب شدند.

بانک اقتصادنوین همواره بر تعهد خود به توسعه پایدار، شفافیت عملکرد و ارتقای استانداردهای مدیریتی تأکید داشته و این تغییرات گامی موثر در مسیر دستیابی به اهداف بلندمدت و حفظ جایگاه برتر در صنعت بانکی کشور خواهد بود…

پس از برگزاری مجمع، نخستین جلسه هیئت مدیره جدید بانک اقتصادنوین برگزار و طی آن آقای محمدرضا حسین‌زاده در سمت مدیرعامل ایقا، آقای محسن زرنندی مقدم به عنوان رئیس هیئت مدیره و آقای علی موسوی زاده به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره انتخاب شدند.



در موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت
**طرح ویژه بخشودگی ماندگی ۶ درصدی وجه التزام تسهیلات غیر جاری**

این گزارش می افزاید: این موسسه، جهت تسهیل در بازپرداخت بدهی‌ها به مشتریانی که دارای تسهیلات غیر جاری (به‌استثنای تسهیلات قرض‌الحسنه) هستند، این امکان را می دهند تا پایان این ماه با تسویه بدهی خود از بخشودگی ماندگی ۶ درصد وجه التزام بهره‌مند شوند.

مشتریان محترم می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و استفاده از این فرصت، به شعب مؤسسه اعتباری ملل در سراسر کشور مراجعه و یا از طریق وب‌سایت رسمی مؤسسه، به نشانی melabank.ir مراجعه و جزئیات بیشتر را دریافت نمایند.

www.cbtekarnews.com

روش‌های جدید ایران برای فروش نفت روی دریا چیست؟

# نبرد نفتی ایران و آمریکا روی امواج خلیج فارس

در حالی که ترامپ به دنبال سفر کردن فروش نفت ایران است، رسانه‌های غربی مدعی شدند ایران از روش‌های خلاقانه جدیدی برای فروش نفت روی دریا استفاده می‌کند. این روش‌ها چیست و راهکار آمریکا برای مقابله با آن چه بوده است؟



نواگان سایه: سلاح ایران در برابر تحریم‌ها

رسانه‌های غربی می‌گویند ایران سال‌هاست که زیر سایه تحریم‌های آمریکا، با استفاده از نواگان سایه و کشتی‌های قدیمی و بدون بیمه، نفت خود را به بازارهای جهانی می‌رساند. بر اساس گزارش‌های منتشر شده توسط اس‌ان‌دی گلوبال در ۱۲ فوریه ۲۰۲۵، ایران در سال ۲۰۲۳ با استفاده از روش‌هایی مانند انتقال کشتی به کشتی (Ship-to-Ship) در آب‌های بین‌المللی خلیج فارس

و دریای عمان، موفق به کسب درآمدی بالغ بر «۵۳ میلیارد دلار» شده است. این روش‌ها، اگرچه هزینه‌بر و پرریسک هستند، اما توانسته‌اند صادرات نفت ایران را به حدود «۱.۷ میلیون بشکه در روز» برسانند.

نواگان سایه شامل کشتی‌هایی است که هویت آنها به طور مکرر تغییر می‌کند و از پرچم‌های جعلی استفاده می‌کنند. این کشتی‌ها، اغلب در مناطق دور از سواحل و در آب‌های بین‌المللی، محموله‌های نفتی را به خریداران منتقل می‌کنند.

این روش‌ها، اگرچه در گذشته موفق بوده‌اند، اما با تشدید تحریم‌های جدید آمریکا، با چالش‌های جدی مواجه شده‌اند

**هدف جدید ترامپ: قطع شریان مالی ایران**

دوئالد ترامپ، با بازگشت به قدرت، تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال کرده است که هدف آن قطع کامل درآمدهای نفتی ایران است. بر اساس گزارش رویترز، یک مقام آمریکایی گفته: «هدف ما قطع کامل منابع مالی ایران برای برنامه هسته‌ای و گروه‌های نیابتی است.» اسکاوت بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، نیز در گزارشی که توسط یاهو نیوز منتشر شد، تأکید کرده است: «ما همه ابزارها را برای مختل کردن زنجیره تأمین نفت ایران به کار می‌گیریم.» همچنین وزیر انرژی آمریکا نیز اعلام کرد که آمریکا آماده تحریم نفتی ایران است.

از این رو هدف اصلی این تحریم‌ها، ادعای غرب برای محدود کردن توان مالی ایران برای ادامه برنامه‌های هسته‌ای و حمایت از گروه‌های نیابتی در منطقه است. ترامپ همچنین قصد دارد با این تحریم‌ها، فشار بیشتری بر متحدان منطقه‌ای آمریکا برای مقابله با روش‌های ایران، به جای تکیه بر تحریم‌های کاغذی، دست به عملیات دریایی زده است. بر اساس گزارش یواس نیوز در ۶ مارس ۲۰۲۵، یک منبع آگاه آمریکایی گفته است: «ما از توافق مقابله‌با تسلیحات کشتار جمعی برای بازرسی کشتی‌ها در تنگه مالاکا استفاده می‌کنیم.» این تنگه، یکی از مهم‌ترین مسیرهای تجاری جهان است که بخش عمده‌ای از نفت ایران از آن عبور می‌کند.

علاوه بر این، آمریکا با تحریم ۱۶ شرکت و ۱۳ کشتی متعلق به ناوگان سایه، تلاش کرده است تا شبکه‌های صادرات نفت ایران را افشا کند. مارین اینسپایت در ۷ مارس ۲۰۲۵ گزارش داد که آمریکا این تحریم‌ها را با هدف «افشای شبکه‌های غیرقانونی» اعمال کرده است. دیارتمان خزانه‌داری آمریکا نیز اعلام کرد: «ما بیش از ۳۰ نفر و کشتی را به دلیل تجارت نفت ایران تحریم کردیم.

**چین و روسیه: خریداران اصلی نفت ایران زیر فشار**

چین و روسیه، دو خریدار اصلی نفت ایران، حالا

زیر ذره‌بین آمریکا قرار گرفته‌اند. در همین راستا بلومبرگ به نقل از یک مقام آگاه گفته: «تحریم‌ها تجارت چین با ایران را پیچیده کرده، اما متوقف نکرده است.» چین، که بیش از ۸۰ درصد نفت ایران را در سال ۲۰۲۴ خریداری کرده است، اما اکنون با تحریم‌های جدید آمریکا مواجه شده است.

روسیه نیز با کمبود نفتکش مواجه است و به دنبال کشتی‌های جدید برای ادامه خرید نفت ایران است. یاهو نیوز گزارش داد که یک منبع آگاه گفته است: «ما به دنبال کشتی‌های جدید هستیم.» چه آنکه این کمبود، می‌تواند مسکو را به عقب‌نشینی از خرید نفت ایران وادار کند. اما فروش نفت متوقف نخواهد شد.

**روش‌های جدید ایران: مقاومت در برابر تحریم‌ها**
ایران، در پاسخ به تحریم‌های جدید آمریکا، روش‌های نوینی را برای صادرات نفت خود ابداع کرده است. بر اساس گزارش اوئل پرایس در ۷ مارس ۲۰۲۵، یک تحلیلگر گفته است: «ایران از کشتی‌های کوچک‌تر و انتقال چندمرحله‌ای در دریا استفاده می‌کند تا رادارهای آمریکا را گمراه کند.» این روش‌ها، اگرچه هزینه‌بر هستند، اما توانسته‌اند تا حدی از نظارت دقیق آمریکا فرار کنند.

علاوه بر این، ایران با همکاری کشورهایی مانند

حقوق کارگران پنجشنبه مشخص خواهد شد

### افزایش حقوق کارگران به اندازه تورم

کارمندان در نظر گرفته شود.
پدیده پیچیده‌ای است و پنجشنبه بیشتر در این خصوص صحبت می‌کنیم.
وزیر کار توضیح داد: برآورد ما نشان می‌دهد حدود یک میلیون تقاضا برای نیروی کار وجود دارد اما به دلیل دستمزد‌ها افراد انجام این کارها را نمی‌پذیرند.
از طرف دیگر در نگاه‌های کوچک افزایش زیاد حقوق ممکن است موجب اخراج این افراد شود یا به سمت بخش غیررسمی مانند تاکسی‌های اینترنتی هدایت شوند.

او با اشاره هدایت شدن نیروی کار به بخش غیررسمی گفت: خود کارفرماها هم از اینکه نیروی کار به سمت بخش غیررسمی کشیده می‌شوند نگران هستند. بنابراین جوانب مختلف این موضوع در حال بررسی است و ان‌شاءالله پنجشنبه مشخص می‌شود.

### بازار سرمایه زیر فشار اخبار منفی

تقریباً اکثر نمودارها و ابزار مختلف نشان می‌دهد که بورس در نقاط حداقلی و تا حدودی کم ریسک و کف قرار دارد.
در روز سه‌شنبه، ۲۱ اسفندماه ۱۴۰۳، بازار سرمایه با کاهش قابل‌توجهی مواجه شد به طوری‌که شاخص کل بورس با افت ۳۶ هزار واحدی به ۲ میلیون و ۶۸۸ هزار واحد رسید و شاخص هم‌وزن نیز ۷ هزار واحد کاهش یافت.

روز گذشته بازار به لحاظ حجم یک سقوط عجیب داشت. در روز مذکور، نسبت فروشندگان به خریداران به میزان ۴۳ میلیون در مقابل ۲۶ میلیون رسید و ۵۹۰ میلیارد تومان پیل حقیقی از بازار خارج شد که می‌تواند نشان‌دهنده نگرانی سرمایه‌گذاران و کاهش اعتماد به بازار باشد.

دیروز شدت منفی‌ها به واسطه اتفاقات و تحولات بیش از انتظار بود که البته صف سنگین فروش خودرو در اول وقت نقش مهمی را در ریزش داشت. خودرو یکی از نمادهای کلیدی و لیدرهای قدیمی بازار است و بازار سرمایه به شدت به عملکرد خودرو گره خورده است. تا زمانی که خودرو شرایط خوبی داشته باشد، بازار نیز وضعیت نسبتاً مطلوبی را تجربه می‌کند.
فاطمه حاجعلی، کارشناس بازار سرمایه در رابطه با وضعیت بازار می‌گوید، در حال حاضر، کلیت بازار حال و روز خوشی ندارد و تنها نمادهای بزرگ و شاخص‌ساز هستند که شرایط بهتری دارند، اگر

### جبران آب‌های سطحی همیشه با منابع آب زیرزمینی ممکن نیست

صدر تنش آبی قرار دارند.

**وضعیت نامناسب سدهای تهران**

وی افزود: متأسفانه سدهای تهران مطلقاً وضعیت خوبی ندارند؛ در تهران یک کاهش ۲۵ درصدی نسبت به سال گذشته و حدود ۴۶ درصدی نسبت به بلندمدت داریم، دو سد امیرکبیر و لنیان در میان سدهای تهران از شرایط بدتری برخوردارند.
بزرگ زاده اضافه کرد: به طور کلی چهار سد تهران که سدهای لار، لنیان، ماملو و امیرکبیر کرج باشند کمتر از ۶۰ میلیون آورد دارند؛ یعنی کمتر از ۶۰ میلیون حجم مخزن دارند که البته بخشی از آن حجم مرده و رسوبات است که مصرف نمی‌شود.

وی ادامه داد: سد طالقان آب بیشتری دارد ولی سازه انتقال آب –سامانه انتقال آب– محدودیت دارد و نمی‌توانیم آب به تهران بیاوریم، بنابراین منابع آب سطحی دچار مشکل است و اگر مدیریت مصرف نکنیم و بارش‌ها ترمیم نشود در چند ماه آینده ممکن است که برخی از سدهای تهران را در بخش منابع به سطحی از دست دهیم.

سختگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: جبران این میزان از آب‌های سطحی همیشه با منابع آب زیرزمینی ممکن نیست. این گونه نیست که هرکجا آب سطحی کم آوردیم بتوانیم با منابع آب زیرزمینی جبران

### بازار سرمایه

## اخبار

## ۱۲۶ همت تسهیلات قرض الحسنه در بانک ملی ایران



رفع احتیاجات ضروری و خُرد مالی و پرداخت وام قرض الحسنه به نیازمندان، افشار ضعیف، افراد آسیب پذیر و کم برخوردار و همچنین گروه های هدف سازمان های حمایتی یکی از اولویت ها و سیاست های اعتباری مهم بانک ملی ایران است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، قرض‌الحسنه به عنوان یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین ابزارهای تأمین مالی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و برای توسعه و ترویج آن نیازمند فرهنگ‌سازی و جلب مشارکت عموم مردم و همچنین حمایت‌های جامعه خیرین، سازمان‌های مردمی و نهادهای حمایتی است. در این راستا بانک ملی ایران طی ۱۱ ماه سال جاری در مجموع

تعداد یک میلیون و ۱۳۲ هزار فقره وام قرض الحسنه به ارزش یک میلیون و ۲۶۶ هزار و ۵۰۲ میلیارد ریال با کمترین کارمزد و در کوتاه ترین زمان ممکن به مشتریان و متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده است. بانک ملی ایران تسهیلات قرض الحسنه ازرواج را در همین مدت به ۹۴ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است که به طور متوسط روزانه در این مدت ۲۸۵ جوان ایرانی با وام ازدواج بانک ملی ایران به خانه بخت رفتند. همچنین در شعب بانک ملی ایران، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری طی این مدت نیز از تعداد ۷۳ هزار و ۱۳۳ فقره فراتر رفته است.

**۰۸(هزار میلیارد ریال وام خواشناغالی به سازمان های حمایتی**

گفتنی است این بانک در این مدت، تعداد ۷۷ هزار و ۶۵ هزار فقره وام خواشناغالی و مشاغل خانگی به ارزش بیش از ۱۰۸ هزار میلیارد ریال به افراد تحت پوشش و گروه های هدف سازمان های حمایتی و صاحبان مشاغل مورد حمایت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، کمیته امداد امام خمینی (ره)، بنیاد برکت، سازمان بهزیستی و بنیادشهید و سایر پرداخت کرده است.

هدف اصلی وام قرض الحسنه کمک به نیازمندان و تسهیل مشکلات اقتصادی مردم است. این وام علاوه بر حل مشکلات فردی، باعث تقویت روحیه و تعاون و همبستگی اجتماعی هم می شود. اگر مروری بر عملکرد بیش از ۹۷ ساله بانک ملی ایران داشته باشیم به نیکی در می یابیم، فعالیت های اصلی این بانک از دهه های گذشته با تاسیس بانک کارگشایی توجه به «ایفای مسئولیت های اجتماعی» بوده است. اشاره به انواع خدمات بانک ملی ایران در حوزه پرداخت وام های قرض الحسنه و عمل به مسئولیت اجتماعی با توجه به حجم بالای اقدامات کار آسانی نیست، اما باید یادآور شد که قرض الحسنه به عنوان یکی از دستورات متعالی دین مبین اسلام و به عنوان داد و ستدی که بر پایه ایثار و همراهی، بنا نهاده شده می تواند برای کمک به آحاد جامعه راهگشا باشد.

## برگزاری نخستین جشنواره بزرگ اصناف در بانک سپه



بانک سپه در راستای ارائه خدمات ویژه به مشتریان صنفی خود، نخستین جشنواره بزرگ اصناف را در بازه زمانی ۲۲ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ تا ۳۱ خردادماه ۱۴۰۴ برگزار می‌کند. بانک سپه در راستای ارائه خدمات ویژه به مشتریان صنفی خود، نخستین جشنواره بزرگ اصناف را در بازه زمانی ۲۲ بهمن ماه ۱۴۰۳ تا ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌کند.

به گزارش مدیریت امور بانکداری خرد و اصناف بانک سپه جشنواره بزرگ اصناف این بانک در دو بخش پذیرندگان و همکاران با هدف ارائه خدمات متناسب با نیازهای مشتریان صنفی حقیقی و با شعار "همه شرکت‌کنندگان برنده هستند" برگزار می‌شود. مشتریان دارندة پایانه های فروش ودرگاه های پرداخت (POS,IPG) متصل به حساب‌های بانک سپه می‌توانند با شرکت در این جشنواره از جوایز و مزایای ویژه آن برخوردار شوند. امتیاز شرکت‌کنندگان بر اساس میانگین حساب متصل به درگاه‌های پرداخت، تعداد و مبلغ تراکنش‌های هر پایانه محاسبه و اعمال می‌گردد. واجدین شرایط از جوایز تخصیص یافته در قریه‌کشی ۱۴ جایزه ویژه کمک هزینه توسعه کسب و کار و احاد صنفی هر یک به ارزش پنج میلیارد ریال، ۱۰۰ کمک هزینه رانندازی کسب و کار مجازی هریک به ارزش یک میلیارد ریال، میلیارد‌ها ریال جوایز نقدی و امتیاز استفاده از ۳۱۰۰۰ فقره تسهیلات بانک سپه، بهره‌مند می‌شوند. شایان ذکر است علاوه بر هدایای فوق

هزاران امتیاز ویژه در باشگاه مشتریان درنظر گرفته شده است و مشتریان محترم می توانند روند امتیازات کسب شده خودرا در پروفایل اختصاصی در باشگاه مشتریان بانک سپه به آدرس club.banksepah.ir مشاهده نمایند. زمان قرعه‌کشی جشنواره نیز در ابتدای تیرماه سال ۱۴۰۴(وبه مناسبت روز ملی اصناف در نظر گرفته شده است.